ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05 февраля 2020 г.                        г. Новоалександровск                          № 92/719

О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Новоалександровском районе на 2020 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 9 статьи 6 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 10.12.2019 г. № 107/907-6 «О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2020 год», в целях повышения правовой культуры избирателей и обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,
территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Новоалександровском районе на 2020 год.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района Дубинина Н.Г.

Председатель                                                                                               Н.Г. Дубинин

Секретарь                                                                                                       А.И. Попова